DEPARTAMENTO DE QUIMICA
FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS

“OLIMPIADAS QUIMICA 2015- UMCE”
PRESIDENTES REGIONALES

Region XV

Oscar Waissbluth Leiva
Departamento de Quimica
Universidad de Tarapaca
Fono: 58- 2055446
owaissbl@gmail.com
owaisshl@uta.cl

Region I

Margarita Briceio

Universidad Arturo Prat (UNAP)

Avda. 11 de septiembre 2120 Iquique
Fonos: 57- 22526119

E-mail: margarita.briceno@UNAP.CL
valeska.zepeda.explora@gmail.com

Region II

Marcelo Jara L.

Universidad de Antofagasta (UANTOF) Casilla 170 Antofagasta
Fonos: 55-637821 fax: 55-240125

E-mail: mejara@uantof.cl

Region III

René Maurelia G.

Universidad de Atacama (UDA) Casilla 240 Copiap6
Fonos: 52-206649 fax 52-206691

E-mail: rene.maurelia@uda.cl

Region IV

Abraham Ledezma R.

Universidad de La Serena (USERENA) Casilla 599 La Serena
Fono: 51-204456 fax: 51-204399

E-mail: xcortes@userena.cl, abraham.ledezma@userena.cl

Region V

Cecilia Rivera C.

Universidad de Playa Ancha de Ciencias de la Educacion (UPA)
Casilla 34-V Valparaiso

Fonos: 32-2500521

E-mail: cecilia.rivera@upla.cl
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Region Metropolitana

German Mena R.

Universidad Metropolitana de Ciencias de la Educacién (UMCE)
Av. J.P. Alessandri 774 Santiago

Fonos: 2-2412495/2412498

E-mail: marcela.cuevas@umce.cl

Region VI y VII

Carolina Quinteros
Universidad de Talca (UTALCA)
Casilla 747 Talca

Fonofax: 71-2200242

E-mail: cquinterost@utalca.cl

Region VIII

Alberto Miranda M.

Universidad Metropolitana de Ciencias de la Educacién (UMCE)
Fono:22412499

E-mail: quimica@umce.cl

Region IX

Marysol Alvear

Universidad de La Frontera (UFRO)
Casilla 54-D Temuco

Fono 45-325438 fax: 45-325440
E-mail: marysol.alvear@ufrontera.cl

Region XII

Octavio Lecaros P.

Universidad de Magallanes (UMAG) Casilla 113-D Punta Arenas
Fonos: 61-2207073 fax: 61-2219276

E-mail: octavio.lecaros@umag.cl
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